ж
Комитет по образованию администрации

Лев-Толстовского муниципального района
Липецкой области

ПРИКАЗ
20.02.2024г. №48

и. Лев Толстой

О рекомендации муниципальным
общеобразовательным учреждениям
района программ и методик, направленных
на формирование у детей и молодежи
общероссийской гражданской идентичности,
патриотизма, гражданской ответственности,
уважительного отношения ко всем
национальностям, этносам и религиям,
противодействие экстремизма и терроризма

В целях формирования у детей толерантной среды на основе ценностей
многонационального российского общества, патриотического, гражданского и
духовно-нравственного воспитания, организации антитеррористической
деятельности, противодействия возможным фактам проявления терроризма и
экстремизма

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Направить муниципальным общеобразовательным учреждениям района

программы и методические рекомендации, разработанные Комитетом по
образованию, согласно приложениям 1, 2, 3, 4.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных
учреждений района организовать работу по формированию у детей толерантной
среды на основе ценностей многонационального российского общества,
патриотического, гражданского и духовно-нравственного воспитания,
организации антитеррористической деятельности, противодействия возможным
фактам проявления терроризма и экстремизма в соответствии с программами и
методическими рекомендациями, указанными в пункте 1 настоящего приказа.

И.о. председателя комитета по образованию .Н. Гаракина